
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                                                     

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
 

ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА
 
 
 

 TOPOLYA KÖZSÉG 
 

HIVATALOS LAPJA
 

Број 8  – Година XXXIII 
31. август 2001. г. , Бачка Топола 

 XXXIII. évfolyam – 8 . szám 
Topolya, 2001. аugusztus 31. 

  
 



Број 8. 31. 08. 2001. СТРАНА  124.  OLDAL 2001. 08. 31.              8. szám 

 

 

 

62. 
 
 На основу члана 68. Закона о локалној самоуправи («Сл. гласник РС», број 49/99) и тачке 4. 
члана 15. Статута Месне заједнице Криваја Савет МЗ Криваја на седници одржаној дана 22. 08. 
2001. г. утврдио је да су грађани у спроведеном поступку писменог изјашњавања донели 
 

 О Д Л У К У 
 

О УВОЂЕЊУ МЕСНОГ САМОДОПРИНОСА ЗА ПОДРУЧЈЕ  
МЕСНЕ ЗАЈЕДНИЦЕ «КРИВАЈА»  ЗА ПЕРИОД  2001-2006. ГОДИНЕ 

 
Члан 1. 

 
 У циљу обезбеђења средстава ради задовољавања заједничких интереса и потреба у Месној 
заједници Криваја а у складу са планом развоја Месне заједнице Криваја установљава се месни 
самодопринос за период од 01. 06. 2001. године до 31. 05. 2006. године на примања и рад грађана. 
 

Члан 2. 
 

 Самодопринос се уводи за подручје Месне заједнице Криваја. 
 

Члан 3. 
 

 Самодопринос се уводи у новцу и радном доприносу. 
 

Члан 4. 
 

 Самодопринос се уводи за задовољавање потреба у Месној заједници Криваја у износу од 
2.450.000,00 динара. 
 

Члан 5. 
 

 Средства самодоприноса из члана 4. ове одлуке намењена су за следеће намене: 
- Довршење гробља и ограде, стазе 
- Прилазни пут за гробље са расветом 
- Изградња путева у улицама са расветом 
- Адаптација зграде за друштвене просторије МЗ 
- Одржавање зелених површина 
- Одржавање постојеће водоводне мреже 
- Одржавање базена и тушеви на језеру 
- Спорт и култура 
- Трошкови функционисања Месне заједнице 
- Формирање месне пијаце. 

 
Члан 6. 

 
 Обвезници месног самодоприноса су грађани чије је пребивалиште на подручју Месне 
заједнице Криваја и грађани који остварују приход од имовине, имовинског права, као и друге 
приходе на подручју Месне заједнице Криваја. 
 

Члан 7. 
 

 Обвезници плаћају самодопринос у новцу за намене из члана 5. ове одлуке: 



Број 8. 31. 08. 2001. СТРАНА  125.  OLDAL 2001. 08. 31.              8. szám 

 

 

 

 - 3% на нето зараде, односно плате, као и на друга примања која имају карактер личних 
примања, односно прихода, као и приходе од имовине, патенте, ауторских права и техничких 
унапређења, 
 - 2% на пензију остварену у земљи и иностранству, 
 - 6% на доходак од катастарског прихода на пољопривредну делатност, 
 - 6% на приход од вршења самосталне делатности. 

 

Члан 8. 
 

Самодопринос се не уводи на примања која имају олакшице и ослобођења према одредбама 
закона о порезу на доходак грађана. 

 

Члан 9. 
 

Обрачун, обуставу и уплату самодоприноса из зарада запослених вршиће исплатиоци 
зараде при свакој исплати зараде. 

Обрачун, обуставу и уплату самодоприноса на пензије врши фонд пензијског осигурања 
исплатиоц пензије при свакој исплати пензије. 

Разрез и наплату самодоприноса из катастарског прихода, на зараде лица која самостално 
обављају делатност личним радом у својини грађана и на остале приходе врши Републичка управа 
јавних прихода, подручна јединица Б.Топола у складу са одредбама закона којим се уређује порез 
на доходак грађана. 

Члан 10. 
 

Ако обвезник не изврши уплату самодоприноса у року, наплата ће се извршити принудним 
путем. 

У погледу принудне наплате, камате, трошкова, повраћаја и других питања наплате 
самодоприноса сходно ће се примењивати прописи који важе за доприносе и порезе грађана. 

 

Члан 11. 
 

Новчана средства месног самодоприноса воде се на посебном рачуну код Службе за платни 
промет и надзор у Бачкој Тополи. 

Контролу обрачуна, наплате и уплате самодоприноса врши Републичка управа јавних 
прихода. 

 

Члан 12. 
 

Обвезници самодоприноса у раду су: 
 сопственим радом мушка лица од 18 до 65 година старости. 
 

Члан 13. 
 

 Од обавезе самодоприноса у радном доприносу ослобађају се инвалиди и здравствено 
неспособни грађани. Неспособност за рад доказује се уверењем здравствене установе. 

 
Члан 14. 

 
 Обвезници самодоприноса у радном доприносу, три дана годишње, обвезник може 
исплатити и у новцу (накнада). 
 Накнада се утврђује у висини: 

- за радни допринос сопственим радом за сваки радни час 0,75% од месечног просека 
исплаћених зарада по раднику из радног односа у претходном месецу на подручју општине Бачка 
Топола. 

Члан 15. 
 
 Обвезници самодоприноса који обавезу у раду испуњавају плаћањем накнаде исту су дужни 
уплатити најкасније у року од 10 дана од дана пријема обавештења. 



Број 8. 31. 08. 2001. СТРАНА  126.  OLDAL 2001. 08. 31.              8. szám 

 

 

 

 У случају да обвезник не удовољи обавези из става 1. овог члана наплата ће се извршити 
принудним путем. 

Члан 16. 
 
 Средства самодоприноса у новцу и у радном доприносу користиће се на основу годишњег 
плана који доноси Извршни одбор Месне заједнице. 

 
Члан 17. 

 
 Наредбодавац за извршење финансијског плана и програма утрошка месног самодоприноса 
су: председник Извршног одбора Месне заједнице. 
 

Члан 18. 
 

 Извршни одбор Месне заједнице је дужан да поднесе извештај о утрошку месног 
самодоприноса зборовима грађана у свакој години. 
 

Члан 19. 
 

 Неутрошена средства самодоприноса која се остваре из месног самодоприноса који је 
уведен изнад планираних средстава, утрошиће се на основу Одлуке Извршног одбора Месне 
заједнице. 

Члан 20. 
 
 На питања која нису регулисана овом одлуком примењиваће се одредбе Закона о локалној 
самоуправи. 

 
Члан 21. 

 
 О прихватању ове одлуке грађани су се изјаснили  давањем писмене изјаве непосредно.  
 

Члан 22. 
 

 Ова одлука ступа на снагу осмог дана од дана објављивања у «Службеном листу општине 
Бачка Топола». 
 
МЕСНА ЗАЈЕДНИЦА «КРИВАЈА» 
Број: 132/2001 Председник 
Дана: 24. 08.2001. Савета МЗ Криваја 
К Р И В А Ј А Малиновић Бранислав  с.р. 
 
63. 
 
 На основу члана 22. став 1. тачка 1. Закона о грађевинском земљишту («Сл. гласник рС», бр. 
44/95 о 16/97) и члана 22. Одлуке о грађевинском земљишту («Сл. лист општине Бачка Топола», бр. 
6/96) Извршни одбор Скупштине општине Бачка Топола на седници одржаној дана 28. јуна 2001. 
године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ДОПУНИ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ НА КОРИШЋЕЊЕ НЕИЗГРАЂЕНОГ ГРАЂЕВИНСКОГ 
ЗЕМЉИШТА ЈАВНОМ ПРЕДУЗЕЋУ ЗА ГРАЂЕВИНСКО ЗЕМЉИШТЕ, ПУТЕВЕ И 

ИЗГРАДЊУ ОБЈЕКАТА ЗАЈЕДНИЧКЕ КОМУНАЛНЕ ПОТРОШЕЊЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 
 

 У Решењу о давању на коришћење неизграђеног грађевинског земљишта Јавном предузећу 



Број 8. 31. 08. 2001. СТРАНА  127.  OLDAL 2001. 08. 31.              8. szám 

 

 

 

за грађевинскоземљиште, путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње Бачка 
Топола («Службени лист општине Бачка Топола», бр. 7/2001) у тачки I после двотачке додаје се: 
«6591/2 у површини од 00-01-90 ха». 

 

II 
 

 Ово решење ће се објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА Председник 
- Извршни одбор – Извршног одбора 
Број: 46-7/2001 Скупштине општине 
Дана: 28. 06. 2001. г. Дудаш Александар с.р., 
БАЧКА ТОПОЛА  
  
64. 
 
 На основу члана 12. Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка Топола 
(«Службени лист општине Бачка Топола», број 8/92), Извршни одбор Скупштине општине Бачка 
Топола на 25. седници, одржаној дана 30. јула 2001. године, донео је 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

I 
 

 Даје се сагласност на Правилник о унутрашњој организацији рада Општинске управе и 
систематизацији радних места у Општинској управи Бачка Топола. 
 

II 
 

 Ово Решење се објављује у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
- Извршни одбор – 
Број: 110-8/2001-I Председник 
Дана: 30. 07. 2001. г. Извршног одбора 
Бачка Топола Дудаш Александар с.р., 
 
65.  
 
 На основу члана 13 Одлуке о Извршном одбору Скупштине општине Бачка Топола 
(“Сл.лист општине Бачка Топоа”, бр. 8/92, 6/93, 3/97 и 5/2000) Извршни одбор Скупштине општине 
Бачка Топола на седници одржаној дана 22.08.2001. год., доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
О ОБРАЗОВАЊУ КОМИСИЈЕ ЗА ЗАШТИТУ  НЕПОКРЕТНИХ  

КУЛТУРНИХ ДОБАРА НА ТЕРИТОРИЈИ ОПШТИНЕ БАЧКА ТОПОЛА 
 
I 
 

 Ради заштите непокретних културних добара на територији општине Бачка Топола образује 
се Комисија за заштиту непокретних културних добара на територији  општине Бачка Топола (у 
даљем тексту: Комисија) у следећем саставу: 

1. Др. Харкаи Имре, дипл.инж.ахр. – председник 
2. Мр.Каћански Ђорђе, дипл.инж.грађ. – члан 
3. Ковач Тибор, дипл. инж.арх. – члан 
4. Миклош Корнелија, дипл. инж.грађ. – члан 
5. Червенак Пал – секретар Комисије. 



Број 8. 31. 08. 2001. СТРАНА  128.  OLDAL 2001. 08. 31.              8. szám 

 

 

 

II 
 

 Задатак Комисије је да: 
 - предлаже начин коришћења непокретних културних добара од изузетног односно великог 
значаjа и доступности јавности, 
 - предлаже Извршном одбору непокретна културна добра са територије општине Бачка 
Топола за која се претпоставља да имају својство од посебног значаја (добра која уживају 
претходну заштиту), ради предузимања одређених мера у складу са Законом о културним добрима 
 - предлаже начин чувања и одржавања културних добара и спровођења утврђених мера 
заштите 
 - обавештава сопственика о свим правним и физичким променама насталим у вези са 
културним добрима, ради обавештења надлежног завода за заштиту споменика културе. 
 - у сарадњи са Заводом за заштиту споменика културе предлаже годишњи програм рада са 
финансијским показатељима и предлогом извора финансирања 
 - подноси Извршном одбору кваратално извештај о раду и реализацији усвојеног програма.     

 
III 

 
 Доношењем овог Решења престаје да важи Решење о образовању координационог одбора за 
заштиту непокретних културних добара на територији општине Бачка Топола број 02-47/95 од 
14.12.1995.год. 

IV 
 
 Ово Решење ће се објавити у “Службеном листу општине Бачка Топола”. 
 
ИЗВРШНИ ОДБОР СКУПШТИНЕ ОПШТИНЕ  
БАЧКА ТОПОЛА                                                             
Број: 02-38/2001-I             Председник                             
Дана: 22.08.2001.год.  Извршног одбора 
БАЧКА ТОПОЛА Дудаш Александар с.р., 
 
66. 
 
 На основу члана 13. Одлуке о извршном одбору Скупштине општине Бачка Топола 
(«Службени лист општине Бачка Топола», број 8/92, 6/93, 3/97 и 5/2000), Извршни одбор 
Скупштине општине Бачка Топола на седници одржаној дана 22. августа 2001. године, доноси 
 

Р Е Ш Е Њ Е 
 

О ОБРАЗОВАЊУ ОРГАНИЗАЦИОНОГ ОДБОРА ЗА 
СПРОВОЂЕЊЕ ПРОСЛАВЕ ДАНА ОПШТИНЕ БАЧКА 

ТОПОЛА И ИМЕНОВАЊУ ЊЕГОВИХ ЧЛАНОВА 
 
I 
 

 Образује се Организациони одбор за спровођење прославе дана општине Бачка Топола (у 
даљем тексту: Организациони одбор). 
 

II 
 

 У Организациони одбор се именују: 
1. Баби Атила председник Скупштине општине Б.Топола, из Б.Тополе 
2. Швелер Арпад секретар Скупштине општине Б.Топола, из Суботице 
3. Хајверт Золтан новинар из Бачке Тополе 



Број 8. 31. 08. 2001. СТРАНА  129.  OLDAL 2001. 08. 31.              8. szám 

 

 

 

4. мр. Сомбати Золтан  дир. ЈП «Комград» Б.Топола из Пачира 
5. Фехер Иштван новинар, из Ст. Моравице 
6. Еделењи Иштван заменик Генералног директора АД «Житко» Бачка Топола, из 

Б.Тополе 
7. Манић Иштван секретар Месне заједнице Б.Топола, из Б.Тополе 
8. Нађ Тибор професор, из Бајше 
9. Шерфезе Карољ  директор Дома културе, из Бачке Тополе, 
10. Драгославић Драгослав пензионер, из Бачке Тополе, 
11. Каћански Ђорђе члан Извршног одбора, из Бачке Тополе, 
12. Кисјухас Јаким одборник Скупштине општине, из Новог Орахова. 

 

III 
 

 Задатак Организационог одбора је да изврши потребне припреме за организовање прославе 
дана општине Бачка Топола 15. 09. 2001. године. 

 

IV 
 

 Ово Решење објавити у «Службеном листу општине Бачка Топола». 
 
СКУПШТИНА ОПШТИНЕ 
БАЧКА ТОПОЛА 
ИЗВРШНИ ОДБОР 
Број: 02-39/2001-I Председник 
Дана: 22. 08. 2001. године Извршног одбора 
Бачка Топола Дудаш Александар с.р., 
 
Редни 
број 

 
С А Д Р Ж А Ј 

 
СТРАНА 

   
62. Одлукa о увођењу месног самодоприноса за подручје месне заједнице 

«Криваја» за период 2001-2006. године 
 

124 
   

63. Решење о допуни Решења о давању на коришћење неизграђеног 
грађевинског земљишта Јавном предузећу за грађевинско земљиште, 
путеве и изградњу објеката заједничке комуналне потрошње Бачка 
Топола 

 
 
 

126 
   

64. Решење о давању сагласности на Правилник о унутрашњој организацији 
рада Општинске управе и систематизацији радних места у Општинској 
управи Бачка Топола. 

 
 

127 
   

65. Решење о образовању Комисије за заштиту непокретних културних 
добара на територији општине Бачка Топола 

 
127 

   
66. Решење о образовању Организационог одбора за спровођење прославе 

дана општине Бачка Топола и именовању његових чланова 
 

128 



Број 8. 31. 08. 2001. СТРАНА  130.  OLDAL 2001. 08. 31.              8. szám 

 

 

 

Издавач: Одељење за друштвене делатности, општу управу, опште послове и правну помоћ 
Општинске управе Бачка Топола. Тел: 715-310. Одговорни уредник: секретар Скупштине општине. 
Аконтација претплате за 2001. годину износи 2.910,00 динара. Жиро рачун број: 45200-845-84 са 
назнаком «Сопствени приходи Општинске управе Бачка Топола за «Службени лист општине Бачка 
Топола». 
 
 


	Sluzbeni list - prva strana1
	СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
	HIVATALOS LAPJA

	Sluzbeni list 8

